
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina per la selezione di una figura interna all’Istituto di Progettista  

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-157. 

CUP: C54D22000670006 
 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il DPR 275/99, regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 
 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei e n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI - 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le  scuole 

dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura N. 1083556 del 26/05/2022 - FESR REACT EU – Ambienti didattici innovativi per le scuole 





dell’infanzia”; 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto; 
VISTE le delibere degli OOCC, delibera 10/30 giugno 2022 Collegio Docenti Unitario e delibera 85/22 del 27 giugno 
2022 del consiglio d'Istituto;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una codificazione contabile di 
tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
VISTO il D.I. n° 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento PON ambienti innovativi per la scuola dell'infanzia 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” di cui alla 

nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 

VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di progettista per il PON FESR REACT EU – Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”; 

 
 
tutto ciò premesso e rilevato che costituisce parte integrante del presente 
 

DETERMINA 
 
Di avviare procedura di selezione di personale, esclusivamente interno all’amministrazione scrivente destinataria 
dei fondi, per il reclutamento di: 
 

un Progettista  
 
 

da impiegare nella realizzazione del progetto Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”  

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-157. 

CUP: C54D22000670006 

 
Art. 1 
Funzioni e compiti del PROGETTISTA 

L’esperto progettista dovrà: 
 

• Provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento finanziato con fondi FESR, relazionandosi, ove 
necessario, con le amministrazioni comunali dei comuni in cui sono ubicate le scuole sedi di intervento; 

 

• Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara di appalto/capitolato tecnico; 

• Redigere i verbali relativi alla sua attività; 
 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano FESR, 

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
Art.2.Modalità di presentazione della domanda 
Gli interessati devono far pervenire istanza brevi manu o via PEC o via PEO presso la segreteria in Via Carducci, 11 -  
27010 Siziano (PV). 



La domanda dovrà essere corredata dalle proprie generalità, indirizzo, luogo di residenza, recapito telefonico e 
indirizzo di posta elettronica e dal curriculum Vitae, obbligatoriamente secondo il modello europeo compilato in tutte 
le sezioni, con la precisa indicazione dell'attività professionale svolta, dei titoli culturali e di ogni informazione atta a 
comprovare idonea qualificazione e competenza che dovrà essere inviata entro le ore 10.00 del giorno 11 ottobre 
2022. 
 
Art.3 - Criteri di selezione 
Per la scelta del Progettista, il Dirigente scolastico seguirà i seguenti criteri: 
aver prodotto domanda di partecipazione entro i termini indicati dal presente avviso; 
congruenza dei titoli culturali e professionali con le attività del progetto e del compito; 
comprovate competenze nella gestione e realizzazione di reti informatiche; 
La selezione sarà ritenuta valida anche in presenza di una sola candidatura. 
 
Art.4- Modalità di selezione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle 
competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 
 

 
TITOLO 

 
PUNTEGGIO massimo attribuibile 

Laurea in ambito scientifico Fino a 89 ............4 punti 

Da 90 a 99...........5 punti 

Da  100 a 104..........7 punti 

Da 105 a 110...........8 punti 

110 e lode...............10 punti 

 

  

Competenze informatiche certificate 3 punti 

per certificazione 

Max 6 

Competenze 
linguistiche 
certificate 3 punti per 
certificazione 

Max 6 

Per ogni incarico di 
progettazione 
nell'ambito dei PON 
FESR/FSE  3 punti per 
incarico come 
progettista 

Max 6 

Per ogni esperienzanell'ambito dei PON 
FESR/FSE  3 punti per incarico  

Max 9 

Ruolo di responsabile nell'istituto 
scolastico 1 punto per anno di incarico 

 Max 10 

 
 
 



Art. 5- Compensi 
L'incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente Scolastico e il pagamento sarà rapportato alle ore 
effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà risultare da appositi time sheet ed essere 
prestate oltre l'orario di servizio. 
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (per personale Docente: Euro 
17,50 lordo dipendente. Per Assistente Amministrativo: Euro 14,50 lordo dipendente), entro il tetto massimo previsto 
per il Piano Finanziario autorizzato. 
 
Art. 6- Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dal disciplinare relativo 
al conferimento dei contratti di prestazione d'opera e al CCNL scuola in vigore. 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito della scuola: https://www.icsiziano.it/ 
 
Informativa ai sensi del GDPR 2016/679 e della normativa nazionale - Tutela della Privacy 
I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e saranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e, comunque nell'ambito dell'attività istituzionale dell'Istituto. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Maria Forlin  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 
 


